
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa đập Đăk Ka Well  
(Hạng mục: Cụm đầu mối và cầu máng số 1 trên kênh N1) 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của 
Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2020 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị quyết 
54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc giao 
Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C; 

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu 
tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc phân bổ nguồn kinh phí ngân sách trung ương hỗ trợ 
khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Ban quản lý khai thác các công trình thủy lợi ngày 18 

tháng 4 năm 2023 tại Tờ trình số 13/TTr-BQL và Báo cáo số 113/BC-BQL; ý 

kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 65/BC-SKHĐT ngày    

28 tháng 4 năm 2023(1).  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa đập Đăk Ka Well 
(Hạng mục: Cụm đầu mối và cầu máng số 1 trên kênh N1), với các nội dung 
chính như sau: 

                                                 
(1) Đã được Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 18 tháng 5 năm 2023. 

237 22 5



2 

1. Tên dự án:  Sửa chữa đập Đăk Ka Well (Hạng mục: Cụm đầu mối và cầu 
máng số 1 trên kênh N1). 

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý khai thác các công trình thủy lợi. 
3. Mục tiêu đầu tư: Sửa chữa nhằm khôi phục công năng của công trình 

theo thiết kế cũ để phục vụ sản xuất và đảm bảo an toàn công trình trong mùa 
mưa lũ. 

4. Quy mô đầu tư:  
- Cụm đầu mối:  
+ Đập không tràn: Làm tường chắn sóng chiều cao tường khoảng 0,5m, 

chiều rộng đỉnh tường khoảng 0,3m, dài khoảng 245m kết cấu bằng bê tông.  
+ Tràn xả lũ: Làm lại tường tiêu năng của bể tiêu năng số 1 kích thước dài 

khoảng 15,0m, rộng khoảng 1,6m, cao khoảng 3,0m kết cấu bằng bê tông cốt 
thép; gia cố tường bể tiêu năng số 2 và số 3 dày khoảng 0,12m, kết cấu bằng bê 
tông cốt thép.  

+ Cống lấy nước: Vệ sinh, trát lại mái kênh dẫn trước cống bằng vữa xi 
măng chiều dài mái bên hữu khoảng 11m, chiều dài mái bên tả khoảng 22,0m.  

- Cầu máng số 1 trên kênh N1: Làm lại trụ đỡ số 2 kết cấu bằng bê tông và 
thép hình; gia cố bảo vệ chân trụ đỡ số 5 và số 6 kết cấu bằng rọ đá, kích thước 
dài khoảng 12m, rộng khoảng 13,0m. San đất lòng suối phía thượng lưu cầu 
máng lấp lại những vị trí bị xói sâu.  

5. Dự án nhóm: C. 

6. Tổng mức đầu tư: Khoảng 830 triệu đồng. 

7. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn ngân sách trung ương hỗ trợ khắc phục hậu 
quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon Tum (theo Quyết 
định số 107/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Đăk Blà, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

9. Thời gian, tiến độ thực hiện: Trong năm 2023. 

10. Hình thức tổ chức quản lý thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư: Ban 
quản lý khai thác các công trình thủy lợi trực tiếp tổ chức quản lý thực hiện 
nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư dự án. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ban quản lý khai thác các công trình thủy lợi chịu trách nhiệm: Chủ trì, 
phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành Báo cáo kinh tế kỹ thuật của dự án 
trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư theo đúng quy định. 

2. Giao Sở quản lý công trình xây dựng chuyên ngành và Sở Kế hoạch và 
Đầu tư hướng dẫn Ban quản lý khai thác các công trình thủy lợi về trình tự thủ 
tục lập, trình thẩm định phê duyệt dự án theo đúng quy định. 



3 

Điều 3. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Sở Tài chính; Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

và Giám đốc Ban quản lý khai thác các công trình thủy lợi chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b); 
- Lưu: VT, NNTN, HTKT, KTTH.PHD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 

 


